realizada em de 30 de setembro do corrente ano,  na Comissão de Educação, 

Cultura e Esporte, audiência pública para debater a Instituição do Dia Nacional 

do Combate ao Preconceito às Pessoas com Nanismo, e também encaminho em 

anexo a este Projeto documento contendo mais de 1.300 (um mil e trezentas) 

assinaturas a favor da referida proposição.  

Dessa forma, espero contar com o apoio dos nobres colegas 

parlamentares a essa proposição que ora apresento, no sentido de proporcionar 

a oportunidade para que as questões que envolvem o nanismo possam ser